ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N° 07.806.680/0001-84

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A ÜRDENADORA DE DESPESAS DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA do Município de BOA VIAGEM/CE,
Sra. MARIA GUIOMAR CAVALCANTE DE FRANÇA, VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o Art. 26 da Lei n° 8 .6 6 6 /9 3  e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do
presente Processo Administrativo de Adesão ns 2020.03.23.1-CSAM, vem RATIFICAR a declaração de
Adesão à Ata de Registro de Preços nQ 2019.07.15.2-A RP visando a Aquisições de material de limpeza
destinado às necessidades da Casa de Saúde Adília Maria da Prefeitura de Boa Viagem-CE, proveniente
do Pregão Eletrônico/Registro de Preços nQ 2019.04.11.1-PE, em favor do fornecedor, conforme o
quadro abaixo:

FORNECEDOR: FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, Rua Antônio Joaquim de Sousa, n°
874. Centro. Nova Russas -  Ceará

i T E M ESPECIFICAÇÕES MARCA UNIDADE
QUANT.

GERAL
V. UNIT. V. GLOBAL

Á C I D O  C L O R Í D R I C O ( M U R I Á T I C O ) ,  F R A S C O  C O M  1 0 0 0 M L ,  C A I X A

C O M  1 2  L T S
E C O N Ô M I C O C A I X A 5 0 R $  2 9 , 2 0 R $  1 . 4 6 0 , 0 0

2 D E T E R G E N T E  L Í Q U I D O  C / 2 4 X 5 0 0 M L E C O N Ô M I C O C A I X A 1 0 0 R $  3 8 , 0 5 R $  3 . 8 0 5 , 0 0

! 3  • Á G U A  S A N I T Á R I A  C X  C / 1 2  D E  1 0 0 0 M L E C O N Ô M I C O C A I X A 2 0 0 R $  2 4 , 9 7 R $  4 . 9 9 4 , 0 0

4
S A B Ã O  E M  P Ó ,  T E N S O A T I V O  B I O D E G R A D Á V E L ,  5 0 0 G R ,  C A I X A  C O M

2 4  U N I D A D E S
B R I L H A N T E C A I X A 1 0 0 R $  8 8 , 0 0 R $  8 . 8 0 0 , 0 0

s Á L C O O L  E M  G E L A  7 0 % ,  5 0 0 M L  -  C A I X A  C O M  1 2  U N I D A D E S F A C I L I T A C A I X A 1 9 7 R $  6 7 , 0 0 R $  1 3 . 1 9 9 , 0 0

D E S I N F E T A N T E  L Í Q U I D O ,  A  B A S E  D E  P I N H O ,  F R A S C O  5 0 0 M L ,

C A I X A  C O M  1 2  U N I D A D E
E C O N Ô M I C O C A I X A 1 2 0 R $ 3 1 , 0 0 R $  3 . 7 2 0 , 0 0

D E S O R I Z A D O R  D E  A R  A E R O S O L  F R A S C O  C O M  3 6 0 M L ,  C A I X A  C O M

1 2  U N I D A D E S
B O M  A R C A I X A 5 R $  9 8 , 0 0 R $  4 9 0 , 0 0

1 F L A N E L A  P A R A  L I M P E Z A  1 0 0 %  A L G O D Ã O ,  M E D  4 0 X 6 0 ,  P A C O T E

C O M  1 2  U N I D A D E
P O P O P A C O T E 6 R $  1 6 , 4 0 R $  9 8 , 4 0

! 2
P A P E L  H I G I Ê N I C O  F O L H A  D U P L A ,  F A R D O  C / 1 6  P A C T  C O M  4  R O L O S

1 6 X 4 X 3 0 M E T R O S
P E R S O N A L P A C O T E 4 5 R $ 6 2 , 1 3 R $  2 . 7 9 5 , 8 5  V

1 4

R O D O  6 0 C M  - E S P E C I F I C A Ç Ã O  : R O D O ,  L I M P E Z A  D E  C H Ã O ,  B A S E  E M

B O R R A C H A ,  R E S I S T E N T E  C A B O  D E  M A D E I R A ,  R E V E S T I M E N T O

I M P E R M E Á V E L ,  P O N T E I R A  P L Á S T I C A  R O S Q U E Á V E L .

C O N D O R U N I D A D E 1 5 R $  6 , 9 7 R $  1 0 4 , 5 5

1 5
V A S S O U R A  D E  P Ê L O  C A B O  D E  M A D E I R A , R E V E S T I D A  E M  M A T E R I A L

P L Á S T I C O  - E S P E C I F I C A Ç Ã O  : P Ê L O  S I N T É T I C O ,  5 0 C M
C O N D O R U N I D A D E 1 5 R $  8 , 4 3 R $  1 2 6 , 4 5

| P Á  P L Á S T I C A  P A R A  L I X O ,  C O M  C A B O  D E  M A D E I R A P L A S Ú T I L U N I D A D E 1 5 R $  7 , 1 3 R $  1 0 6 , 9 5

S A C O  P A R A  L I X O ,  C A P A C I D A D E  5 0  L I T R O S ,  P A C O T E  C O M  1 0 0

U N I D A D E S
P L A S T P L U S P A C O T E 7 0 R $  1 5 , 1 7 R $  1 . 0 6 1 , 9 0

2 1
E S P O N J A  P A R A  L I M P E Z A ,  D U P L A  F A C E  P O L I U R E T A N O ,  P A C O T E

C O M  1 0  U N I D A D E S
3 M 2 0 R $  4 , 3 3 R $  8 6 , 6 0

P O L I D O R  D E  A L U M Í N I O  2 4 X 5 0 0 M L
L I M P A

F Á C I L
C A I X A 4 R $  3 4 , 5 0 R $  1 3 8 , 0 0

C E S T O  P A R A  L I X O ,  E M  M A T E R I A L  P L Á S T I C O  T E L A D O ,  C A P A C I D A D E

D E  1 5  L I T R O S
P L A S Ú T I L U N I D A D E 1 4 R $  2 0 , 4 3 R $  2 8 6 , 0 2

Rua São Vicente de Paula, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem  -  Ceará
C EP.: 63 .870-000

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N° 07.806.680/0001-84

Sp f  f f f

e n t k  „

Ö \o ''PA o vjn
-Ã /M

U N A  g

B A L D E  P L Á S T I C O  C O M  A L Ç A  2 0  L I T R O S P L A S Ú T I L U N I D A D E _________

V p P

/ ' t j j

- ' " R $ 6 , 3 2

iJ I L  R A  /

R $ 3 1 , 6 0

2 9
S A C O  P A R A  L I X O  C A P A C I D A D E  3 0  L I T R O S ,  P A C O T E  C O M  1 0 0

U N I D A D E S
P L A S T P L U S P A C O T E 3 0 0 R $  1 7 , 6 0 R $  5 . 2 8 0 , 0 0

1 .»r-,
B A L D E  D E  P L Á S T I C O  6 0  L T S .  C O M  T A M P A P L A S Ú T I L U N I D A D E 5 R $  2 6 , 1 7 R $  1 3 0 , 8 5

3 4 B A L D E  D E  P L Á S T I C O  D E  1 0 0 L T . C O M  T A M P A P L A S Ú T I L U N I D A D E 5 R $  3 4 , 8 3 R $  1 7 4 , 1 5

3 6j
i

C E S T O  P A R A  L I X O  E M  M A T E R I A L  P L Á S T I C O ,  C A P A C I D A D E  D E  1 5

L I T R O S ,  T A M P A  B A S C U L A N T E
P L A S Ú T I L U N I D A D E 9 R $  2 9 , 0 0 R $  2 6 1 , 0 0

i 38 E S P A N A D O R  D E  T E T O ,  C O M  C A B O  D E  M A D E I R A M A R I A U N I D A D E 2 R $  2 1 , 4 0 R $  4 2 , 8 0

3 9 L I X E I R A  P L A S T I C A  C O M  T A M P A  E  P E D A L  -  C A P A C I D A D E  3 0  L I T R O S P L A S Ú T I L U N I D A D E 8 R $  3 6 , 0 0 R $  2 8 8 , 0 0

41
P A L H A  D E  A Ç O  N e 0 ,  2 5  G R ,  P C T  0 8  U N I D A D E S ,  F A R D O  C O M  2 0

P A C O T E S
A S S O L A N F A R D O 2 0 R $  2 1 , 3 3 R $  4 2 6 , 6 0

S A B À O  E M  T A B L E T E S ,  2 0 0 G R ,  P A C O T E  C O M  5  U N I D A D E S E C O N Ô M I C O P A C O T E 3 0 0 R $  5 , 8 2 R $  1 . 7 4 6 , 0 0

S A B O N E T E  L Í Q U I D O  A N T I B A C T E R I C I D A  2 0 0 M L ,  C A I X A  C O M  2 4

U N I D A D E S
E C O N Ô M I C O C A I X A 1 0 0 R $  1 4 8 , 0 0 R $  1 4 . 8 0 0 , 0 0

5 3 D E S I N F E T A N T E  L Í Q U I D O  5 0 0 M L ,  C A I X A  C O M  1 2  U N I D A D E S E C O N Ô M I C O C A I X A 1 0 0 R $  2 5 , 0 0 R $  2 . 5 0 0 , 0 0

- 5 S A C O  P A R A  L I X O ,  C A P A C I D A D E  1 0 0 L T S ,  P A C O T E  C O M  1 0 0

U N I D A D E S
P L A S T P L U S P A C O T E 2 0 0 R $  2 8 , 3 0 R $  5 . 6 6 0 , 0 0

P A P E L  T O A L H A  2 2 X 1 9 C M ,  P A C O T E  C O M  2  R O L O S  C O M  5 5

U N I D A D E S  C A D A
P E R S O N A L P A C O T E 2 0 R $  3 , 6 0 R $  7 2 , 0 0

1 ó3 L I X E I R A  D E  P L Á S T I C O  C O M  T A M P A  - 1 5  L I T R O S P L A S Ú T I L U N I D A D E 3 R $ 2 3 , 1 0 R $  6 9 , 3 0

68
P A P E L  T O A L H A  1 N T E R F O L H A  2  D O B R A S ,  2 3 X 2 1  P C T  C / 1 0 0 0

F O L H A S ,  F A R D O  C O M  6  P A C O T E S
Y U R I F A R D O 1 2 R $  3 5 , 0 0 R $  4 2 0 , 0 0

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei ns 8 .6 6 6 /9 3 , venho comunicar a Senhora
ORDENADORA DE DESPESAS da CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA, da presente declaração, para que
proceda, de acordo com a devida ratificação.

BOA VIAGEM/CE, 24 de março de 2020.

MARIA GUIOMARCAVALGWftrDE FRANÇA
ORDENADORA DE DESPESAS

CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA

Rua São Vicente de Paula, n° 100 — Centro — B oa Viagem  -  Ceará
C EP.: 63 .870-000